ДОГОВОР №

на  оказание услуг
г. Москва

        «____»  ______________20_ г.
ООО «Воскресенье», именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ________________________________, действующего на ___________________________________, с одной стороны, и ООО "Атлант"
___________________________________, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице ___________________________________, действующего на основании _________________________________, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые Стороны, заключили настоящий договор, далее Договор, о нижеследующем:

1 ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с Договором Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию услуг предрейсового (послерейсового)  осмотра (далее – «Услуги»), а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные Услуги в предусмотренном договором порядке.

         Исполнитель обязуется оказывать Заказчику на условиях, определяемых Договором, следующие Услуги:

· проведение предрейсового (послерейсового) технического осмотра автомобильного транспорта, согласно Приложению №1 к договору.
1.2. Услуги оказываются на территории  Исполнителя по адресу: ______________________
2 СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ

2.1. Стоимость услуг по Договору составляет _________руб. (_________________________________), в том числе НДС 18%– _______________руб. (_________________________________), согласно Приложениям №2,3…к Договору.
2.2. Стоимость услуг по Договору исчисляется следующим образом:
· Стоимость услуг предрейсового (послерейсового) технического осмотра автомобильного транспорта по Договору в день исчисляется как произведение стоимости услуг на один автомобиль в день, которая составляет ___ (__________) рублей ____ копеек, без НДС, на количество автомобилей, подлежащих предрейсовому осмотру – ___ (______________).
· Стоимость услуг по Договору в месяц исчисляется как произведение стоимости услуг в день на количество дней, в которые были оказаны Услуги.
2.3. Оплата по Договору производится  за оказанный в отчетный период объем услуг  в течение 30(тридцати) календарных дней с даты предоставления Исполнителем счета – фактуры, выставленного на основании подписанного Сторонами Акта сдачи-приемки оказанных услуг путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Исполнитель обязуется выставить Заказчику счет – фактуру до 3-го числа месяца следующего за отчетным месяцем оказания услуг.
2.4. Моментом исполнения Заказчиком обязательств по оплате  оказанных услуг является дата зачисления денежных средств на корреспондентский счет банка, обслуживающего Исполнителя.

2.5. Стороны обязаны произвести сверку исполнения обязательств и взаиморасчетов с составлением соответствующего Акта сверки. Акт сверки должен быть подписан Заказчиком и Исполнителем в течение 20 (Двадцати) календарных дней по окончании квартала.
3 ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
3.1. Заказчик обязан:

3.1.1 предоставить транспортное средство для проведения технического осмотра перед выездом на линию и по возвращения с линии;

3.1.2 принять и оплатить Услуги Исполнителя в порядке и размере, установленном Договором.

3.2. Заказчик имеет право:

3.2.1 осуществлять надзор и контроль за ходом и качеством оказываемых услуг.
4 ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

4.1 Исполнитель обязан:

4.1.1 Оказать услуги, предусмотренные п.1.1. Договора,  в полном объеме и с надлежащим качеством.  Качество оказываемых Исполнителем услуг должно соответствовать условиям настоящего договора, а при отсутствии или неполноте условий договора, требованиям, обычно предъявляемым к услугам соответствующего рода.
4.1.2 Обеспечить  проведение  проверки  транспортных  средств  на соответствие  их требованиям нормативно - технической документации по  условиям  безопасности  дорожного  движения.
4.1.3 В случае обнаружения фактов, препятствующих допуску транспорта к работе, немедленно сообщить об этом Заказчику.
4.1.4 Привлечь  к оказанию Услуг работников Исполнителя:
· механика, отвечающего соответствующим квалификационным требованиям на проведение предрейсового технического осмотра, в обязанности которого входит проведение технического осмотра транспортного средства Заказчика, с обязательной отметкой в путевом листе о техническом состоянии автотранспорта  перед выездом и после возвращения с линии.
4.2. Исполнитель имеет право не допускать транспортные средства к эксплуатации при наличии у них неисправностей, угрожающих безопасности дорожного движения.
5. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ

5.1. Исполнитель в течение 3-х календарных дней со дня  окончания отчетного периода (ежемесячно) представляет Заказчику Акт сдачи-приемки оказанных услуг и прилагаемый к нему Расчет фактически оказанных услуг. Стороны определили, что отчетным периодом определяется период времени с 25 числа месяца до 25 числа следующего месяца (январь: с 01 по 25-е).
        5.2. В течение 3 (трех) календарных дней с даты получения от Исполнителя  Акта сдачи-приемки оказанных услуг, Заказчик производит приемку услуг и подписывает Акт сдачи-приемки оказанных услуг либо, при наличии замечаний к оказанным услугам, направляет Исполнителю мотивированный отказ от его подписания с указанием замечаний к услугам.

             5.3.Исполнитель, получив мотивированный отказ Заказчика от подписания Акта сдачи-
приемки   оказанных услуг,    обязан    устранить    недостатки,    после    чего    Заказчик    повторно
рассматривает и принимает услуги за соответствующий отчетный период.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и условиями настоящего договора.

6.2. В случае  неисполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных  настоящим договором,  Заказчик вправе требовать от  Исполнителя уплаты штрафа в размере 0,1 (ноль целых одна десятая процента) от договорной стоимости услуг.
6.3. Взыскание любых неустоек, штрафов, пеней, процентов, предусмотренных законодательством РФ и/или настоящим договором, за нарушение любого обязательства, вытекающего из настоящего договора, не освобождает Сторон от исполнения такого обязательства в натуре. При этом в случае, если в результате нарушения одной из сторон любого из обязательств, вытекающих из настоящего договора, другой стороне были причинены убытки, последняя имеет право взыскать со Стороны, нарушившей обязательство, указанные убытки в полном объеме.

6.4. В случае нарушения Исполнителем сроков предоставления Заказчику первичных документов бухгалтерского учета, применяемых в процессе оказания услуг, Заказчик имеет право взыскать с Исполнителя пени в размере 0,1% от стоимости услуг, подтверждаемых  первичными документами, по которым имеется задержка их предоставления, за каждый день просрочки предоставления, но не более 1% от суммы настоящего договора.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Договор  вступает в силу с момента подписания и действует по ________________________________, а в части платежей – до полного их завершения.
7.2. Заказчик вправе в любое время  отказаться от исполнения договора в одностороннем порядке путем письменного уведомления Исполнителя за 15 (Пятнадцать) календарных дней до даты прекращения договора.  При этом Заказчик обязан оплатить Исполнителю услуги, надлежащим образом оказанные до даты расторжения договора и принятые Заказчиком по Акту.
7.3. Исполнитель вправе в любое время отказаться от исполнения обязательств по Договору в одностороннем порядке путем письменного уведомления Заказчика за 15 (Пятнадцать) календарных дней до даты прекращения договора. При этом Исполнитель обязан  возместить Заказчику все понесенные последним убытки.
8. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ.
8.1. Любая информация, полученная Сторонами по настоящему Договору, является конфиденциальной и не может быть раскрыта третьим лицам иначе как в целях исполнения обязательств по настоящему Договору, за исключением случаев,  предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

8.2. Стороны обязуются сохранять  конфиденциальную информацию и принимать все необходимые меры для ее защиты.

8.3. Стороны несут ответственность за действия всех своих сотрудников, приведшие к разглашению конфиденциальной информации любым третьим лицам. В случае разглашения одной из Сторон конфиденциальной информации третьим лицам без получения письменного разрешения на такое разглашение другой Стороны, Сторона, понесшая в результате подобного раскрытия информации убытки, имеет право обращаться с требованием о компенсации причиненных ей убытков.

     При этом Сторона, виновная в раскрытии конфиденциальной информации, не обязана оплачивать убытки в случае предоставления соответствующих доказательств того, что действия были обоснованными согласно обязательствам по условиям  настоящего Договора.

8.4. Обязанность по доказательству факта разглашения конфиденциальной информации и определения размера убытков возлагается на Сторону, понесшую  в результате раскрытия информации убытки.

8.5. Информация по настоящему договору не раскрывается Сторонами в течение 1 (одного) календарного года после окончания срока действия настоящего Договора.

9. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

9.1. Стороны примут все меры к разрешению споров и разногласий, возникших в отношении настоящего договора, путем переговоров. При не достижении согласия к стороне, допустившей ненадлежащее исполнение обязательств, предъявляется претензия, ответ на которую должен быть направлен в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня ее получения.

9.2. В случае, если Стороны не смогут прийти к соглашению, то все споры и разногласия разрешаются в Арбитражном суде Самарской области.
10. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА, ОСВОБОЖДАЮЩИЕ ОТ ОТВЕТСТВЕННОСТИ

10.1.Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если таковые явились следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, не поддающихся разумному контролю Сторон, возникших после заключения настоящего договора, а также объективно препятствующих полному или частичному выполнению Сторонами своих обязательств по настоящему договору, таких как  войны, военные действия любого характера, блокады, землетрясения, наводнения и другие стихийные бедствия, а также изменения действующего законодательства, препятствующие исполнению обязательств по договору.

10.2.Если обстоятельства непреодолимой силы, предусмотренные настоящим договором, продлятся свыше 3 (трех) месяцев, Стороны должны встретиться для выработки взаимоприемлемого решения, связанного с продолжением настоящего договора.

10.3.Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору должна  по возможности немедленно (в течение 24 часов) известить другую сторону о наступлении и прекращении таких обстоятельств и предоставить документы, подтверждающие наличие таких обстоятельств.

10.4.Не извещение или несвоевременное извещение другой Стороны согласно п. 10.3. влечет за собой утрату права ссылаться на эти обстоятельства.

11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
11.1. Все изменения и дополнения к Договору  имеют юридическую силу только в случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.
11.2. Если одна из Сторон изменит свои почтовые и/или контактные реквизиты, платежные реквизиты или подвергнется реорганизации или ликвидации, то она обязана письменно информировать об этом другую Сторону в течение 3-х (трех) календарных дней с даты вступления в силу этих изменений, если иной порядок не предусмотрен действующим законодательством.
11.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ

11.4. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон. Все Приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.
11.5. Приложения к договору:

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

	«Заказчик»

_____________________/ _______________/
	«Исполнитель»

___________________/_______________/